



تاریخ
۱۴
شهریور
۱۴۰۲
سه‌شنبه

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی:

سه هزار رتبه اول آزمون سراسری

محصول کلاس‌های کنکور و معلم‌های

خصوصی بودند

باید آموزش و پرورش ثروتمندی به وجود آوریم



دبیر سابق و عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: اگر اهداف کیفی در آموزش را متناسب با دکتربین تمدن نوین اسلامی تبیین کنیم، همه فعالان حوزه تعلیم و تربیت و دانشگاهیان در این امر اشتراک رأی خواهند داشت. هیچ کس با علم برای استقرار عدالت و رفع مشکلات مردم مخالف نیست. امروز بیش از یک میلیون معلم در مدارس و ۱۰۰ هزار عضو هیئت علمی در دانشگاه‌های کشور فعال هستند. باید اهداف آموزش در به عدالت نزدیک‌تر است تا اینکه یکپارچه شود.

سعیدرضا عاملی دبیر سابق و عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا در مورد طبقاتی شدن آموزش و پرورش با وجود دانش‌آموزانی که در مدارس باکیفیت غیردولتی درس می‌خوانند و راحت‌تر در کنکور رتبه بالا کسب می‌کنند و به داشگاه دولتی هم راه پیدا می‌کنند و عدم دستیابی دانش‌آموزان مدارس دولتی به دانشگاه‌های برتر به دلیل کیفیت پایین این مدارس، توضیح داد: بحث عدالت یا تبعیض در ورود به دانشگاه جدا از این عدالت و تبعیض در جامعه اصلی نیست؛ جامعه‌ای که در آن آدم‌های بسیار پولدار، طبقه متوسط کوچک و طبقه فقیر بزرگ وجود دارد؛ این تبعیض به فضای دانشگاهش نیز کشیده می‌شود.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه بیان کرد: برخی از کارهای نظام‌مند می‌تواند رفع تبعیض کند؛ مثلا سیانست جدیدی که در سنجش و پذیرش کنکور سراسری اتفاق افتاد، از نظر من رفع تبعیض کرده است. به این دلیل که در گذشته کلاس‌های کنکور تعیین بودند و بودند و ما با این مصوبه سهم کلاس‌های کنکور را کاهش دادیم. به گفته این استاد دانشگاه؛ در گذشته کسانی هم در دروس عمومی هم تخصصی در آزمون سراسری برنده می‌شدند که کلاس‌های کنکور قوی‌تری رفته بودند. سه هزار رتبه اول کنکور و محصولات کلاس‌های کنکور برجسته و معلم‌های خصوصی بودند.

عاملی تصریح کرد: این روش جدید در کنکور علم را در آموزش و پرورش تقویت کرد؛ متوسط معدل کسی که دیپلم می‌گرفت ۱۲ بود این یعنی دانش آموزان ما درس نمی‌خواندند و فقط تست کنکور می‌زدند!تست کنکور سواد به وجود نمی‌آورد، فقط مهارتی ایجاد می‌کند برای اینکه دانش آموز مرحله‌ای را بگذراند.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی یادآوری کرد: زمانی که روی معاون وزیر راه و شهرسازی:

صاحبان خانه‌های فرسوده، ملک یا زمین جایگزین می‌گیرند

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به فراوانی تعداد واحدهای لرزان و نایب‌ن در بافت فرسوده شهرها، گفت: صاحبان خانه‌های فرسوده در بافت‌های فرسوده ملک یا زمین جایگزین می‌گیرند. به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، محمد آئینی با تشریح سیاست‌های احیای بافت فرسوده شهری افزود: فراوانی تعداد واحدهای لرزان و نایب‌ن در بافت فرسوده شهرها و ضرورت کمک به احیا و مقاوم سازی این بافت، دولت را مجاب کرده تا راهبرد اصلی خود را در

معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی هرمزگان، از معافیت سربازی یکی از فرزندان خانواده‌های ساکن در برخی از جزایر مستقر در خلیج‌فارس خبر داد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ حسن دستوری‌زاده با اعلام این خبر، افزود: طبق اعلام معاونت نیروی انسانی فراجا و ابلاغیه ستاد کل نیروهای مسلح، خانواده‌هایی که از تاریخ تصویب ۱۵ مردامه‌ا ۱۴۰۲ به مدت ۱۲ سال در جزیره‌های بوموسی، تنب کوچک و بزرگ، فارسی، لارک، سیری، فارور کوچک و بزرگ، لاوان و هندورایی مستقر در خلیج‌فارس با تأیید مراجع

معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی هرمزگان خبر داد:

معافیت یکی از فرزندان خانواده‌های ساکن در جزایر خلیج فارس از سربازی

مربوط سکونت داشته باشند، می‌توانند از معافیت خدمت سربازی یکی از فرزندان پسر یا پدر خانواده بهره‌مند شوند.این مسئول انتظامی تصریح کرد: سکونت ۱۲ ساله در جزیره باید به تأیید مراجع دولتی مستقر در جزایر و پس از آن هیئت بدوی سازمان وظیفه عمومی برسد و چنانچه در خانواده‌ای بیش از یک فرزند پسر دارای شرایط معافیت باشد، انتخاب یکی از فرزندان برای معافیت خدمت سربازی، توسط پدر صورت می‌گیرد و در صورت فوت پدر، توسط سرپرست قانونی خانواده انتخاب و معرفی می‌شود.

متکی رئیس خانه احزاب ایران:

اعتراضات اثر خودش را در انتخابات می‌گذارد

در مجلس کنونی فشار به وزرا در عزل و نصب‌ها خیلی بروز پیدا کرد/مشارکت پایین مردم به ضرر نظام است/ انتخابات رقابتی یعنی مخالفین هم بتوانند به میدان بیایند



رئیس خانه احزاب ایران گفت: هر حکومت و دولتی باید گوش شنوا برای شنیدن نارضایتی‌ها و اعتراضات داشته باشد. مطالبه امروز ما از وزارت کشور این است که چرا مجوز تجمعات را صادر نمی‌کنید تا کسانی که اعتراضی و حرف دارند حرف‌هایشان را بزنند. اگر اعتراضات شنیده نشود، قاعدتا دلسردی برای حضور در انتخابات به وجود می‌آید. منوچهر متکی سخنگوی شورای وحدت و گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا اعلام کرد که برای ایجاد ائتلاف با جریانات اصولگرایان دو شرط داریم؛ او در این گفت‌وگو نسبت به اتفاقات انتخابات دوره گذشته مجلس شورای اسلامی و نحوه نهایی شدن لیست سی نفره تهران و دلایلی که باعث شد شورای وحدت شکل بگیرد، انتقاداتی را مطرح کرد. متکی در گفته‌های خود با انتقاد از مجلس یازدهم عنوان کرد که این مجلس با توجه به دارا بودن اکثریت کرسی نمایندگان، انسجام کامل برای ارائه برنامه‌های خود را نداشته است.

بخشی از گفت‌وگوی ایلنا با منوچهر متکی در از زیر می‌خوانید:

هر حکومت و دولتی باید گوش شنوا برای نارضایتی‌ها و اعتراضات داشته باشد/بخش اعتراضات اثر خودش را در انتخابات می‌گذارد

ایلنا؛ با توجه به اعتراضات سال گذشته و میزان نارضایتی بخشی از مردم از عملکرد مسئولین، امروز شاهد این ماجرا هستیم که مردم حتی به جریان‌های سیاسی حاضر نیز اعتقاد و اعتماد ندارند. چه راهکاری وجود دارد تا بتوانیم بار دیگر مردم را نسبت به جریان سیاسی موجود اقناع کنیم و تا مشارکت پرشور داشته باشیم؟

متکی: حادثه‌ای که در پاییز گذشته اتفاق افتاد دو وجه داشت: اول اینکه همان‌طور که شما اشاره کردید برخی نارضایتی‌ها و اعتراضات، مردمی است که باید آنها را شنید. هر حکومت و دولتی باید گوش شنوا برای نارضایتی‌ها و اعتراضات داشته باشد. این چیزی است که رهبری هم بر آن تأکید داشته است که حرف‌های معترضین باید شنیده شود. ما

در خانه احزاب آدمیم به این وجه تأکید کردیم و گفتیم معتقدیم باید صدای معترضین شنیده شود و این نظر جمعی خانه احزاب بود که از سه گروه سیاسی اصلاح‌طلب، اصولگرا و مستقلین و اعتدالگرایان تشکیل شد. اما وجه دوم تأارامی‌های سال گذشته اغتشاشات بود و این روشن است. اغتشاشات هدایت‌شده، طراحی‌شده، برنامه‌ریزی‌شده بود و دشمنان با تمام توانمندی‌هایشان به میدان آمدند. تا توانستند تخریب کردند، رعب و ناامنی ایجاد کردند و استراتژی‌شان این بود که این روند را از پاییز سال گذشته تا اسفندماه امسال ادامه دهند تا فضای انتخابات را تحت تأثیر قرار دهند. توانستند جوانان‌ها و مخاطبینی را جذب کنند و تلاش کنند

اغتشاشگران و معترضین کنار هم قرار بگیرند و مهم‌تر از هر دو، بتوانند عنصر اصلی تحولات اجتماعی یعنی مردم را به صحنه بکشانند. آن‌ها هدف خود را براندازی نظام گذاشتند، یارگیری نیروهای خود را انجام دادند اما منظر جمعیت اصلی بودند. این جمعیت اصلی مهر نیامد، آبان و آذر نیامد، دی نیامد اما بهمین‌ماه آن هم در ۲۲ بهمن ۱۴۰۱ به میدان آمد و اعلام موضع کرد. همه ناظران می‌گویند ۲۲ بهمن ۱۴۰۱ باشکوه‌ترین و شلوغ‌ترین ۲۲ بهمن دواوری بود که ما داشتیم. من سخنران یکی از مراسم‌های این روز در یکی از استان‌ها بودم که آن استان به نسبت جمعیت اشهدا اول است. نسبت راهپیمایی‌های هرسال بیشتر از سال قبل است اما امسال می‌گفتند حضور مردم بی‌سابقه است و ما اصلا چنین چیزی ندیده بودیم. مردم آمدند در دفاع از انقلاب و نظام خود ایستادند. به همین دلیل ما در خانه احزاب گفتیم اغتشاشات محکوم است، اما اعتراضات باید شنیده شود. این حرف را به وزارت کشور هم گفتیم. وزارت کشور گفت دستورالعملی را برای اجتمعات تهیه می‌کنم. اجتماعاتی که اعتراض، حرف و نکته دارند را به رسمیت بشناسیم. از خانه احزاب دعوت می‌کنیم که در جلسه کارشناسی به ما کمک کنید.

ما ۲ اصولگرا، ۲ اصلاح‌طلب و ۲ نفر از مستقلین و اعتدالیون را به وزارت کشور معرفی کردیم. اما مطالبه امروز ما از وزارت کشور این است که چرا اجتماعات برگزار نمی‌شود. چرا مجوز تجمعات را صادر نمی‌کنید؟ کسانی که اعتراض و حرف دارند حرف‌هایشان را بزنند. بنابراین بخش اعتراضات اثر خودش را در انتخابات می‌گذارد. اگر اعتراضات شنیده نشود، قاعدتا دلسردی برای حضور در انتخابات به وجود می‌آید. تراز مشارکت ما که نکته‌هاست، هم مردم است، همیشه باید ۵۰ درصد باشد / مردم احساس نارضایتی پیدا کنند، مشارکت کم می‌شود عامل دیگری که شما به آن اشاره کردید و در حضور مردم در انتخابات مؤثر است، عملکرد دولت‌هاست. اگر مردم احساس رضایت نسبت به عملکرد دولت‌ها داشته باشند، در انتخابات بعدی بیشتر مشارکت خواهند داشت. ما برخی از انتخابات را داشتیم که یک رئیس‌جمهور آمد و ۴ سال اول او با نظر مردم خود عمل کرده است و مشارکت بیشتر شد. این رقم در سال ۸۸ به ۸۵ درصد مشارکت رسید. بنابراین عملکرد دولت‌ها در حضور مردم مؤثر است. در دو انتخابات ۹۸ و ۱۴۰۰ تراز حضور مردم پایین آمد و به ۴۳ درصد و ۴۸ درصد رسید. انتخابات آمریکا بر گزار شد اما ۳۰ درصد مشارکت داشتند.

همان سال ۸۸ انتخابات پارلمان اروپا برگزار شد، اما زیر ۲۵ درصد مشارکت داشتند. تراز ما به عنوان انقلاب اسلامی که نکته‌مان به مردم است، همیشه باید ۵۰ درصد باشد. ما در خانه احزاب نشست برگزار کردیم که چرایی این مسئله را بفهیم و آسیب‌شناسی کنیم. یکی از جمع‌بندی‌ها این بود که عملکرد دولت دوازدهم در نارضایتی مردم و عدم‌حضورشان نقش داشته است و همان‌جا هم در آن سمینار گفتیم، مردم عاشق چشم و ابروی کسی نیستند. یعنی اگر در مورد این دولت

تراز مشارکت ما که نکته‌هاست، هم مردم است، همیشه باید ۵۰ درصد

باشد / مردم احساس نارضایتی پیدا کنند، مشارکت کم می‌شود عامل دیگری که شما به آن اشاره کردید و در حضور مردم در انتخابات مؤثر است، عملکرد دولت‌هاست. اگر مردم احساس رضایت نسبت به عملکرد دولت‌ها داشته باشند، در انتخابات بعدی بیشتر مشارکت خواهند داشت. ما برخی از انتخابات را داشتیم که یک رئیس‌جمهور آمد و ۴ سال اول او با نظر مردم خود عمل کرده است و مشارکت بیشتر شد. این رقم در سال ۸۸ به ۸۵ درصد مشارکت رسید. بنابراین عملکرد دولت‌ها در حضور مردم مؤثر است. در دو انتخابات ۹۸ و ۱۴۰۰ تراز حضور مردم پایین آمد و به ۴۳ درصد و ۴۸ درصد رسید. انتخابات آمریکا برگزار شد اما ۳۰ درصد مشارکت داشتند.

همان سال ۸۸ انتخابات پارلمان اروپا برگزار شد، اما زیر ۲۵ درصد مشارکت داشتند. تراز ما به عنوان انقلاب اسلامی که نکته‌مان به مردم است، همیشه باید ۵۰ درصد باشد. ما در خانه احزاب نشست برگزار کردیم که چرایی این مسئله را بفهیم و آسیب‌شناسی کنیم. یکی از جمع‌بندی‌ها این بود که عملکرد دولت دوازدهم در نارضایتی مردم و عدم‌حضورشان نقش داشته است و همان‌جا هم در آن سمینار گفتیم، مردم عاشق چشم و ابروی کسی نیستند. یعنی اگر در مورد این دولت

دانشگاه تهران درباره تدریس سعید حدادیان :

با مجوز نهاد نمایندگی رهبری است



تدریس می‌کند.وی افزود: ایشان در قالب مدرس مدعو و حق التدریس، درس میانی ادب پایادری و تحلیل نظم پایادری را در دانشکده ادبیات و علوم انسانی ارائه می‌کند.

صفحه
۲
شماره
۳۷۲۸
سال
بیست‌ونهم

رئیس مجلس :

به راحتی می‌توانیم بر بودجه تسلط داشته

باشیم و کشور را از یک کیجی نجات دهیم

در برنامه هفتم تلاش بر این است که هیچ پولی بدون

کنترل حساب خزانه جابه جا نشود



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: در برنامه هفتم تلاش بر این است که اعتبارنامه بانکی نقدی به اعتباری تبدیل شود و هیچ پولی بانک مرکزی استقراض کنند. باید بدانیم که در زمان بودجه نویسی، بودجه را برای مردم می‌نویسیم و اثر آن برای مردم باید باشد.

وی گفت: من در این ۴ سال خدمت نتوانستم از ظرفیت بالای دیوان محاسبات استفاده کنم که یکی از غمیهای من به عنوان مدیر هیمن است. من به عنوان خدمتگزار و نماینده مردم در مجلس محاسبات جراحی‌های عمیق و دقیق را بر امور کاری خود انجام می‌دهد. وقتی بحث مدیریت بودجه، هزینه و حسابرسی را مطرح می‌کنیم باید دقت لازم را داشته باشیم و فرآیند هوشمندسازی در اینجا به ما کمک می‌کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی که در مراسم رونمایی از گزارش تفریغ بودجه سال ۱۴۰۱ در دیوان محاسبات حضور یافته است، طی سخنانی با اشاره به اهمیت جایگاه دیوان محاسبات گفت: دیوان محاسبات جراحی‌های عمیق و دقیق را بر امور کاری خود انجام می‌دهد. وقتی بحث مدیریت بودجه، هزینه و حسابرسی را مطرح می‌کنیم باید دقت لازم را داشته باشیم و فرآیند هوشمندسازی در اینجا به ما کمک می‌کند.

وی افزود: ما به راحتی می‌توانیم بر بودجه تسلط داشته باشیم و کشور را از یک کیجی در حوزه بودجه و پولی و بانکی نجات دهیم.

دیوان محاسبات نقش سلسله اعصاب را دارد که پیام را به درستی و به جا به مغز برساند. دو تصمیم است که ما می‌توانیم در یک سال سفر تا صد آن را انجام دهیم؛ ابتدا اینکه در کشور نباید بگذاریم در حساب‌های تجاری پولی از پول‌های بیت‌المال بماند، باید همه اعتبارات به حساب‌های خزانه اریز شود یعنی واریز پول به حساب‌های تجاری و باید تخلف قطعی محسوب کنیم و موضوع اینکه پول‌ها را به جای نقدی، اعتباری منتقل کنیم. یعنی تا به مصرف کننده نهایی نرسیده نباید پولی به معنای ال سی (اعتبارنامه بانکی) نقدی واریز یا جا به جا کنیم.

رئیس مجلس عنوان کرد: یکی از اشکالات این است که همین ۳ درصد تنخواه کردان دولت نیز بعضی وقت‌ها جوابگو نیست و این دستقیب رئیس کل دیوان محاسبات کشور خبر داد:

تحلیل این خبر را در

صفحه اول بخوانید

دستقیب رئیس کل دیوان محاسبات کشور خبر داد:

کاهش ۶۷ درصدی دستگاه‌های

حساب پس نداده

رئیس کل دیوان محاسبات کشور گفت: بیش از ۱۱ هزار گزارش حسابرسی و نظارت بر ۴۱۳۷ دستگاه در قالب گزارش تفریغ بودجه ۱۴۰۱ تهیه شده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، مراسم رونمایی از گزارش تفریغ بودجه ۱۴۰۱ کل کشور با حضور محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، حجت‌الاسلام میجتبی ذوالنوری نایب رئیس مجلس یازدهم، سید احمدرضا دستغیب رئیس کل دیوان محاسبات کشور و جمعی از رؤسای کمیسیون‌ها و نمایندگان مجلس، دادستان، مستشاران و حسابرسان کل برگزار شد.
رئیس کل دیوان محاسبات سپس به ارائه آمار و ارقام کلی از تفریغ بودجه پرداخت و افزود: تهیه بیش از ۱۱ هزار گزارش حسابرسی و نظارت بر ۴۱۳۷ دستگاه در قالب بررسی ۴۳۹ بند، جز و تبصره از قانون بودجه، در مدت زمان ۱۸۰ روز طی برپایی ۶۰ جلسه هیئت

عمومی، تنها بخشی از کمیت انجام گرفته در قالب گزارش تفریغ بودجه ۱۴۰۱ محسوب می‌شود. کاهش چشمگیر دستگاه‌های حساب نداده در تفریغ بودجه ۱۴۰۱، گزارش خبرگزاری مهر، ۱۴۰۱، نشان خوبی بود که رئیس کل دیوان محاسبات به آن اشاره داشت و گفت: تعداد دستگاه‌های حساب پس نداده در سال ۱۴۰۰ به میزان ۱۰۶ دستگاه بود که این رقم با کاهش ۶۷ درصدی در سال ۱۴۰۱ به عدد ۳۵ دستگاه حساب پس نداده کاهش پیدا کرده است. همچنین در زمینه اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای نیز شاهد کاهش ۷۹ درصدی دستگاه‌های حساب نداده از ۲۰۰ مورد در سال ۱۴۰۰ به ۴۲ دستگاه در سال ۱۴۰۱ هستیم.

دستغیب در ادامه خاطرنشان کرد: ۶۳ درصد احکام، ماهیت بودجه‌ای از ۱۱ هزار گزارش حسابرسی و نظارت بر ۴۱۳۷ دستگاه در قالب بررسی ۴۳۹ بند، جز و تبصره از قانون بودجه، در مدت زمان ۱۸۰ روز طی برپایی ۶۰ جلسه هیئت